Sed etiam in multis aliis locis, ubi exemplar traditio- 2/3, quae regulae aureae typica est (inter alia Parisius),
nis Parisiensis non habebat menda propria, scriba ex- insufficienter appropinquant. Secus quam oportet ad 505

emplaris traditionis A.4 ad retractandum Alberti textum alteram regulae aureae normam, altitudo spatii scripti
suo ingenio intervenisse videtur, ita ut textus in illa clas- non satis aequatur latitudini folii in isto quoad hoc sae-
se traditus potius ‘editio’ quam simplex apographum vo- pius impari sibi codice. Atramentum duabus notis pa-
cetur. Notandum est nos ipsos in hanc editionem octo- risinis caret: levissime varians tincturam intra vel eius-
ginta locis emendationem ex Br recepisse. dem scriptoris opus, coloris nigri constantia ac tincturae 5510

nigrae nitore caret. Decoratio litterarum initialium se-
§ 6. De textus traditione, quae a Parisiensi seiuncta est (B) cundaria, quandoque stylum parisinum imitari temp-

tans, inconcinna evadit, et colores alterna vice rubri et
Codex Scaphusianus (Sh ), ut iam vidimus, principem in caerulei in signis paragraphorum vitantur, ut saepius
traditione libri De praedicamentis locum obtinet, quippe apud Mendicantes. Litterarum initialium exaratio non 60

qui solus conservaverit lectiones validas, quae in vulgata secundum partes diversorum scriptorum diversa est, sed
textus traditione (A) perierunt. Quas lectiones servatas per totum codicem est Teutonicae linguae regionum15

reperimus etiam in nonnullis recentioribus manuscriptis characteristica’. In ultimo codicis folio (135v) possessor
Italis, quae ex ipso codice Sh pendere non possunt, quia et terminus quo codex conscriptus aut acquisitus est (?),
non praebent errores eius proprios. nominantur: ‘ge . . . f anno domini 1318; Iste liber per 65

fratrem pro remedio anime mee’.34 Secundum Wielockx
a) B.1 Codex Scaphusianus (Sh) scriptura indicat hunc codicem saec. XIII exeunte vel

saec. XIV exaratum esse. ‘Spatium relative exiguum ob-
Codex Scaphusianus (Sh ) continet totum illud in Lo- servatur tam inter scripturam et lineam sustentantem20

gicam veterem commentariorum Alberti corpus, quod plumbo ductam quam inter cunctas scripturae lineas. 70

etiam exemplar Parisiense A praebebat.32 Ut vir doctus Quae observatio saeculum XIV ut tempus originis com-
Robert Wielockx summa benevolentia nobis docuit per mendaret, nisi etiam in Teutoniae partibus similis ex-
litteras, codicem in conventu quodam Teutonico ortum iguitas quandoque iam ante medium saeculum XIII no-
esse liquet. ‘Non consideratis marginalibus, interlinea- taretur. Diligentia scriptionis ad morem conventualem25